20/06/2024

GERENCJADQR
AlIX

Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202406201308979edf4bb20
Data e Hora: 20/06/2024 as 10:09:03
Valor: R$ 110,00

Origem

Nome: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE PREVEN
CPF/CNPJ: 03015043000139
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: OXIMINAS GASES
CPF/CNPJ: 08434780000190
Instituigdo: ITAU UNIBANCO S.A.
Chave Pix: 08434780000190

Cédigo da operagdo:

Chave de seguranga:

31905584037
AVKACUY1HJENWMY7

Caso tenha duvidas ou n3o reconhega esta transagao, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




BIECEBEMOS DE Oximinas Gases Ltda

- Me OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. / 2
EMISSAO: 20/06/2024 VALOR TOTAL: R$ 110,00 DESTINATARIO:; ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA - RUA RIO BRANCO, 233 -
LETRA D AMAZONAS Contagem-MG

DATA DE RECEBIMENTO

€

IIDENTIFICACKO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

[ IDENTIFICACAO DO EMITENTE

INAS

GASES E EQUIPAMENTES

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

I

T 0 - ENTRADA
Oximinas Gases Ltda - Me 1-SADA E:] CHAVE DE ACESSO
Avenida Vila Rica, 231 N°. 000.494.841 3124 0608 4347 8000 0190 5500 1000 4948 4111 5891 0015
Inconfidentes - 32260-100 - WUU.454, Py :
Contagem - MG Fone/Fax: 3133336435 Série 001 Consulta de autenticidade no port.al nacional da NF-'e
L Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
'NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ]
Venda 131246025148935 - 20/06/2024 09:54:57
{mscmcxo ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
0010218980019 08.434.780/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
[Noma/ RAZAO SOCIAL Icrm / CPF "JDATA DA EMISSAO W
ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA 03.015.043/0001-39 20/06/2024
ENDERECO 'BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA RIO BRANCOQ, 233 -LETRA D AMAZQONAS 32223-540 20/06/2024
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
MG 3133617526 34983240004 09:53:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS |VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. ‘VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTACAO  |VALOR DO PIS |VALOR TOTAL DOS PRODL'TOS]
110,00 19.80 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
{VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / 0 SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF \ ¢ 2 2
Destinatério | ¥ AP,
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
EANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CILINDRO 6,000 6,000
rDADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
ICODIGO PRODUTO)| DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/sH | CsT | crop | UN [ qQuant | VALOR YALOR o | YAEOR | 'VALOR ‘%& | ALIQ. 1P1
~~-1008 ___|OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-5SLTS 128044000 000 [ 5102 [M3 | ___ 1 1,00 110,0000] _110,00[ _11000| _ 1980 118,001
B > ¢ 1N0S
Relcenpenios) |,
v & de QL e
Contagem ordee
N } 2
- r S Earnnamentos
TnAINAS - Gages e Fquipp!
ATEST( O.SERVICO i
}
EOl PRE 0O ¢ 17;,;
MATERIZ FORNECII .’
( J X 4 A !
X SO, 4. A et M g ;
\ \ '
U NG 25 € -
L o msa—
DADOS ADICIONAIS
INFORMACBES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
I- ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL, NOS TERMOS DO § 1 DO
ART. 20 DA LEI COMPLEMENTAR N 123, DE 2006.1l- NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DR IPI TERMO DE
FORNECIMENTO 020/2023
Valor Aprox dos Tributos: RS 17,82 J

Impresso em 20/06/2024 as 09:55:09

NF-e emitida através do software GestdoClick - www.gestaoclick.com.br



v 89 use/, <

r IDENTIFICACAO DO EMITENTE Y /.v““ AN 2
— Representacio Grifica de CC=g/* »Z\ %\
S (Carta de Correcdo Eletrom'ca? -—t /] 2\
'\“ ; [R&bS N— d ;
iminas Gases Ltda - Me ID do Evento: 11011031240608434780000190550010004948%¢11 1501 °
Oximinas Gases Ltd k / ?
e Ulalee, T Criado em : 20/06/2024 10:02:11 T - ¢
Contagem - MG (31)3333-6435 Prococolo: 131246025168220 - Registrado na SEFAZ em: 20/06/ M
Email: oximinas@oximinas.com.br

Y

De acordo com as determinagdes legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal, abaixo referenciada, contém
irregularidades que estdo destacadas e suas respectivas corregdes, solicitamos que sejam aplicadas essas corregdes ao executar seus
langamentos fiscais. /

U
CNPJ do Destinatério: 03.015.043/0001-39 ‘
3124 060

8 4347 8000 0190 5500 1000 4948 4111 5891 0015

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 70 do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na
emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de
Ppreco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; Ill - a data de emissao ou de J

saida.

CORRECOES A SEREM CONSIDERADAS
(
TERMO DE FOMENTO 020/2023

Este documento é uma representa¢do grdfica da CC-e e foi impresso apenas para sua informagdo e ndo possue validade fiscal.
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo eletrénico XML e pode ser consultada através dos Portais das SEFAZ,

Impresso em 20/06/2024 10.02:42 DacceNFePHP ver. 0.1.1 Powered by NFePHP (GNU/GPLy3 GNU/LGPLv3) © www.nfephp.org



PROJETO ~
BE-VIDA PROJETO DE VIDA &
Prgdnizacas ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL — OSC ;E —-—

Sociedade Civil

Ve o

JUSTIFICATIVA

Contagem, 11 de julho de 2024.

Ao(a)(s) Senhor(a)(s)
Tiago André Felicio
Assessor de Estratégia e Inovagdo em Saude da Secretaria Municipal de Saude do

Municipio de Contagem/MG
Ronnie Murta de Oliveira
Assessor da Superintendéncia de Atengdo a Saiude da Secretaria Municipal de Saude do

Municipio de Contagem/MG
José Renato De Rezende Costa

Gestor da Parceria
Avenida General David Sarnoff, 3.113 — Cidade Industrial — Contagem/MG; CEP:

32.210-110.

Assunto: Justificativa acerca da compra de insumos ausentes 03 or¢amentos — referente a
junho/2024 —Termo de Fomento n°® 020/2023 (Castramovel).

Senhor(a)(s) Assessor(a)(s),
Senhor (a)(s) Gestor(a)(s),

Cumprimentando-o(a) cordialmente, a ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL -
OSC PROJETO DE VIDA, por seu Representante Legal ora signatario vem, respeitosamente,
apresentar justificativa em relagdo a auséncia de 03 orgamentos na prestagdo de contas referente
a junho/2024 — Termo de Fomento 020/2023para a recarga do oxigénio medicinal 5 litros,
insumo necessario para a execugdo das atividades.

Isso porque, uma vez que funciona por meio de recarga, ndo € possivel realizar estoque.
Dessa forma, a partir do momento em que o material se esgota, considerando a urgéncia na
aquisicdo para dar prosseguimento aos procedimentos cirurgicos de forma segura, ndo ha outra

alternativa, a ndo ser pesquisar, de forma célere, um fornecedor com as seguintes caracteristicas:

e Entrega rapida;

e Prego de mercado;

e Proximidade;

e Atendimento a quantidade e qualidade solicitadas;

e De preferéncia, em dia em relagdo as certiddes tributarias.

Rua Rio Branco, 233d — Bairro Amazonas — Contagem / MG. CEP 32223-540. TEL.: (31)3361/7526
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v1 DA PROJETO DE VIDA
Organizagéo ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL — OSC

Sociedade Civil

Face aos fatores amplamente expostos, ¢ que se justifica a auséncia de 03 or¢amentos em
relagdo a esse insumo na presente prestagdo de contas, qual seja, a recarga do oxigénio medicinal
5 litros, contendo apenas o orgamento da empresa “Oximinas Gases”, inscrita sob o CNPJ de n°

08.034.780/0001-90.

Na certeza do pronto atendimento, antecipo meus sinceros agradecimentos,

prevalecendo-me da oportunidade para renovar protestos de aprege e,considerag:ﬁo.

Atenciosamente, ,
7 ( , "_1 f/i — x’/ .{ 70 (7]
et -
GIOVANNI ALFXANDRE DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Rio Branco, 233d — Bairro Amazonas — Contagem / MG. CEP 32223-540. TEL.: (31)3361/7526



Oximinas Gases
CNPJ: 08.434.780/0001-90

TMINAS ’
XIMINAS  Jenida Vila Rica, 231 - Inconfidentes Vendedor: NICHOLAS SILVA DE
Contagem/MG - CEP: 32260-100 OLWEIRA
ORGAMENTO N° 8676 20/06/2024
PREVISAO DE ENTREGA: 20/06/2024
DADOS DO CLIENTE J L( 5
sk ASSOCIACAO COMUNITARIA "
Razdo social: PROJETO DE VIDA Nome fantasia: ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA
CNPJ/CPF: 03.015.043/0001-39 Enderego: RUA RIO BRANCO, 233 (LETRA D) - AMAZONAS
CEP: 32223-540 Cldade/UF: Contagem/MG
. (31) 3361-7526 / (031) 3334- - = A . k
Telefone: 360 - 31 0 9228-0391 E-mail: contabilidade.projetodevida@gmail.com
PRODUTOS
ITEM NOME UND. QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL
1 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO (5LTS) M3 1,00 110,0000 110,00
TOTAL 1,00 110,00
PRODUTOS: 110,00
TOTAL: R$ 110,00
DADOS DO PAGAMENTO
VENCIMENTO VALOR FORMA DE PAGAMENTO OBSERVAGAO
20/06/2024 110,00 PIX - BANCO ITAU
OBSERVACOES

TERMO DE FORNECIMENTO 020/2023

Assinatura do cliente

108.434.780/0001-90]

INSC. EST.: 001.021.898-0019
OXIMINAS GASES E EQUIPAMENTOS
DE SEGURANGA LTDA.

Av. Vila Rica, n® 231

B. Inconfidentes = CEP 322
L_u CONTAGEM = Msc(i)‘l_z_'

Orgamento emitido no GestdoClick — www.gestaoclick.com.br
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GER§A|'3 —4h ,_: 13
\' \?& jn- 0f :

v S/

ol
Sl - /
ab e ,,/

3 ] ] CERTIDAO EMITIDA Eﬁ:«i;
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 20/06/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
18/09/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: OXIMINAS GASES LTDA

TASCRICAO ESTADUAL: 001021868.00~ [ enpy/cpe: 08.434.780/0001-90 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AVENIDA VILA RICA NUMERO: 231
COMPLEMENTO: BAIRRO: INCONFIDENTES CEP: 32260100
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pdblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizag&o para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacéo expedida em autos de inventdrio ou de arrolamento, de sentenca em acdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piablica de
doagao de bens imévels, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributdrios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2024000773890760

https:/iwww2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto. .. 11



20/06/2024, 09:03

Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

JERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.434.780/0001-90
Razdo
Social:
Enderego:  Av VILA RICA 231 / INCONFIDENTES / CONTAGEM / MG / 32260-100

OXIMINAS GASES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/06/2024 a 11/07/2024

Certificacdo Namero: 2024061205211526076000

Informagao obtida em 20/06/2024 09:04:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

)L{?

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17
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”&‘?’ Subsecretaria de Receita Municipal
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Secretaria Municipal de Fazenda / g

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome:

Jug

OXIMINAS GASES LTDA - ME

CPF/CNPJ n® 08.434.780/0001-90

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias en seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo dacertiddo

Numerodacertidao........... 103130

. 20/06/2024
Datadeemissdo...............

Datadevalidade ............... 18/09/2024

Conlrole de autenticidade :  948794256948794

Observagdes:

1. Aguitagao de tributos devidos mensalmente e declarades na Declaragao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacio do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunia Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Uni&o.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada atraves da apresentacdo da Certiddo especifica para comprovacao da
quilacio doimposto:

Certiddo emitida gratuitamente atraves da internet no enderego:http //receita . contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Secretaria da Receita Federal do Brasil e
 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
U9

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: OXIMINAS GASES LTDA
CNPJ: 08.434.780/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. na@o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:01 do dia 20/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/12/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 83B88.5748.D768.C605

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OXIMINAS GASES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.434.780/0001-90

Certiddo n®: 43548772/2024

Expedicdo: 20/06/2024, as 09:05:28

Validade: 17/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que OXIMINAS GASES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 08.434.780/0001-90, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

A
2
fﬁ?g |
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRI(}AO E DE SITUACAO DATADE ABERTURA
'(\)"SA.#:;:IJBOIOOM-QO CADASTRAL 16/11/2006 )5)

NOME EMPRESARIAL
OXIMINAS GASES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
OXIMINAS GASES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem

operador
33.11-2-00 - Manutengdo e reparagédo de tanques, reservatérios metalicos e caldeiras, exceto para veiculos

47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligliefeito de petréleo (GLP)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV VILA RICA 231 wemrh
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.260-100 INCONFIDENTES CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(31) 33621717

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dodkeieded

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/11/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FhAhEAER

SITUACAO ESPECIAL

Fkhkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 20/06/2024 as 09:06:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank 17



Organizagdo ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL — OSC Pl

Sociedade Civil f

PROJETO DE VIDA , i/ |
°%

JUSTIFICATIVA

Contagem, 20 de junho de 2024. ) 6@"2

Ao(a)(s) Senhor(a)(s)

Tiago André Felicio

Assessor de Estratégia ¢ Inovagdo em Saude da Secretaria Municipal de Saude do
Municipio de Contagem/MG

Ronnie Murta de Oliveira

Assessor da Superintendéncia de Atengdo a Saiude da Secretaria Municipal de Saude do
Municipio de Contagem/MG

José Renato De Rezende Costa

Gestor da Parceria
Avenida General David Sarnoff, 3.113 — Cidade Industrial — Contagem/MG; CEP:

32.210-110.
Assunto: Justificativa acerca da compra de insumos ausentes 03 orgamentos — referente a 2*
parcela — Saldo pt. I do Termo de Fomento n°® 020/2023 (Castramaovel).

Senhor(a)(s) Assessor(a)(s),
Senhor (a)(s) Gestor(a)(s),

Cumprimentando-o(a) cordialmente, a ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL —
OSC PROJETO DE VIDA, por seu Representante Legal ora signatario vem, respeitosamente,
apresentar justificativa em relagdo a auséncia de 03 orgamentos na presta¢do de contas referente
a 2" parcela — Saldo pt. I do Termo de Fomento n° 020/2023 (Castramével), para a recarga do
oxigénio medicinal 5 litros, insumo necessario para a execug¢do das atividades.

Isso porque, uma vez que funciona por meio de recarga, ndo é possivel realizar estoque.
Dessa forma, a partir do momento em que o material se esgota, considerando a urgéncia na
aquisi¢do para dar prosseguimento aos procedimentos cirurgicos de forma segura, ndo ha outra
alternativa, a ndo ser pesquisar, de forma célere, um fornecedor com as seguintes caracteristicas:

e Entrega rapida;

e Preco de mercado;

e Proximidade;

e Atendimento a quantidade e qualidade solicitadas;

e De preferéncia, em dia em relagdo as certiddes tributarias.

Face aos fatores amplamente expostos, € que se justifica a auséncia de 03 orgamentos em
relagdo a esse insumo na presente prestagdo de contas, qual seja, a recarga do oxigénio medicinal
5 litros, contendo apenas o orgamento da empresa “Oximinas Gases”, inscrita sob o CNPJ de n°
08.034.780/0001-90.

Na certeza do pronto atendimento, antecipo meus sinceros agradecimentos,

prevalecendo-me da oportunidade para renovar protestos de apreco e consideragdo.
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Atenciosamente,

GIOVANNI ALEXANDRE DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL
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